
Dz-07.0021.4.2019 

Uchwała nr VI/66/2019 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 16 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ,,Jesionowa – Romera” 

 
Na podstawie § 36 ust. 1 uchwały nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 1843 z późn. zm.) oraz § 27 ust. 2 pkt  7 Statutu Miasta 

Krakowa (tekst jednolity Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525 z późn. 

zm.), Rada Dzielnicy VII uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnosi się pod obrady Rady Miasta Krakowa określony w załączniku projekt uchwały 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

,,Jesionowa - Romera”. 

 

§ 2. 

Referentem projektu uchwały, o którym mowa w § 1 będzie radny Szczęsny Filipiak. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Wola Justowska traci swój unikalny charakter. Urokliwa zabudowa jednorodzinna jest zastępowana 

blokami. Zmiany zachodzą bardzo szybko. Dla tego obszaru wydawanych jest wiele decyzji o ,,WZ”. 
Jeżeli szybko nie zostanie przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego to za kilka lat nie będzie 

już czego chronić. Dlatego konieczne są pilne działania. Obszar rozwija się w zupełnie 

niekontrolowany sposób. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec od dawna zabiega o uchwalenie planów zagospodarowania dla 

obszaru Jesionowej, czego wyrazem są  następujące uchwały: 

 Uchwała nr LIX/645/2014 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 23 września 2014 roku, 

 Uchwała nr LIX/646/2014 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 23 września 2014 roku, 

 Uchwała nr XVII/158/2016 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 16 lutego 2016 roku, 

 Uchwała nr XXVIII/261/2017 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 12 stycznia 2017 roku. 

 



 
Załącznik 

do Uchwały nr VI/66/2019 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 
z dnia 16 kwietnia 2019 roku 

UCHWAŁA NR …….. 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia …….. 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru ,,Jesionowa - Romera” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Ustawa 

o samorządzie gminnym - tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miasta Krakowa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 

przygotowaniu projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ,,Jesionowa – Romera”. 

Granice planu stanowić będą: 

 od zachodu – wschodnia pierzeja ul. Jesionowej,  

 od północy – granice obszaru objętego MPZP „Dla wybranych obszarów przyrodniczych 

miasta Krakowa – etap A” oraz MPZP „Armii Krajowej – Piastowska”, 

 od południa - północna pierzeja ul. Królowej Jadwigi, 

 od wschodu – zachodnie granice sporządzanego MPZP „Piastowska II” oraz południowo-

zachodnie granice MPZP obszaru „Małe Błonia”.  

§ 2. 

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania analizy zasadności 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wskazanego obszaru w terminie do sześciu miesięcy od dnia wejścia uchwały w życie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Wola Justowska traci swój unikalny charakter. Urokliwa zabudowa jednorodzinna jest zastępowana 

blokami. Zmiany zachodzą bardzo szybko. Dla tego obszaru wydawanych jest wiele decyzji o ,,WZ”. Jeżeli 

szybko nie zostanie przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego to za kilka lat nie będzie już czego 

chronić. Dlatego konieczne są pilne działania. Obszar rozwija się w zupełnie niekontrolowany sposób. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec od dawna zabiega o uchwalenie planów zagospodarowania dla obszaru 

Jesionowej, czego wyrazem są  następujące uchwały: 

 Uchwała nr LIX/645/2014 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 23 września 2014 roku, 

 Uchwała nr LIX/646/2014 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 23 września 2014 roku, 

 Uchwała nr XVII/158/2016 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 16 lutego 2016 roku, 

 Uchwała nr XXVIII/261/2017 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 12 stycznia 2017 roku. 


